e serviços especializados”, na Ação “3216 – Subvenções e Auxílios ao 
Terceiro Setor - Saúde” constante dos Anexos II e III do Projeto de 
Lei no 116/2025, a seguinte meta:

I – No quadro Metas Físicas:
Acrescente-se:

INDICADORES Un. 
Medida

Índice 
Recente

Índice 
Futuro

Transferência de R$ 321.000,00 (trezentos e vinte 
e um mil reais) à APAE – Associação de Pais e 
Amigos  dos  Excepcionais  de  Franca  (CNPJ 
45.316.338/0001-95) 

% 0 100

II – No quadro de Previsão de Evolução de Indicadores:

Acrescente-se:

INDICADORES 2026 2027 2028 2029

Transferência de R$ 321.000,00 (trezentos e vinte 
e um mil reais) à APAE – Associação de Pais e 
Amigos  dos  Excepcionais  de  Franca  (CNPJ 
45.316.338/0001-95) 

100 100 100 100

Art. 2º Para a cobertura da despesa correspondente 
ao  custo  financeiro  da  Meta  Física,  utilizar-se-á  do  montante 
consignado da RESERVA ORÇAMENTO IMPOSITIVO constante do Projeto de